
1 

 

Tisková zpráva 
 

Vyjádření ke zprávě ÚOHS 
 
 
 
 
LIBEREC, 3. 11. 2009 – Statutární město Liberec v těchto dnech obdrželo oficiální 
rozhodnutí vyplývající z námitek, které podalo k „Protokolu o kontrole postupu zadavatele 
statutárního města Liberec při zadávání veřejných zakázek souvisejících s Mistrovstvím světa 
v klasickém lyžování v roce 2009 v České republice“. Z 13 námitek, které Statutární město 
Liberec podalo, ÚOHS 7 námitkám vyhověl v plném rozsahu, v 1 případě se námitka zabývala 
bodem, který nebude dále řešen, a tudíž byla námitka vyřazena jako bezpředmětná a 
zbývajících 5 námitek bude řešeno v celkem 11 správních řízení, o kterých Úřad na ochranu 
hospodářské soutěže (ÚOHS) již informoval. 
 
„Jedná se o rozsáhlý materiál, který musíme nyní důkladně prostudovat, teprve poté je možné se k 
němu více vyjádřit", říká primátor Statutárního města Liberec, Ing. Jiří Kittner. Statutární město 
Liberec se nyní ve stanovené lhůtě k zaslaným materiálům vyjádří a bude v diskusi s ÚOHS 
pokračovat. 
 
Je důležité zdůraznit, že „Rozhodnutí o zahájení správního řízení“ není rozhodnutím ve věci samé. 
Úřad pouze informoval o tom, že celkem 5 námitek Statutárního města Liberec proti jejich šetření 
bude řešeno ve správních řízeních. Nejedná se tak o jakýkoli závěr Úřadu a všechny informace o 
jeho výsledku jsou pouze nepodloženou spekulací. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Martin Korych 

tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 

 
 
 
 
 
 
V Liberci 3. listopadu 


